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Zachód 4 io

Dziś, SS. Arkadjusża M. i Honoraty P. 
Jutro, ŚŚ. Weroniki P. i Gotfryda B.

Jutro, podług kalendarza staro-sławiańskiego, przy
gadają: Pamiątka Obrzezania Pańskiego (nowy rok), 
gdzież uczczenie Imienia Śgo B a zy leg o  Wielkiego, 
Doktora Kościoła, i Patryarchy Zakonu Bazytjańskie- 
S°, które to Relikwje i w naszym Stołecznem Mieście 
t o y  ulicy Miodowej, istnieją. W icli przeto Kościółku, 
to e  te Uroczystości, przy wystawieniu N. SAKRA
MENTU, Kazaniach i Processjach tak z rana jak i wie- 
tz°rem, z Odpustem dla nabożnych, obchodzone będą.

, W dniu 1 (13) Stycznia r. b., z okazji Nowego Ro- 
";u v. s., I ch  C e s a r s k ie  W y s o k o ś c ie  W ie lc y  X ięz - 
, f o  Namiestnikostwo Królestwa, przyjmować raczą:
. ^chowieństwo wszelkich wyznań, Radę Stanu, Radę 

^dininistracyjiią, Urzędników pierwszych 4ch klass, 
/’kład Szkoły Głównej, Władze Towarzystwa Kredy
towego Ziemskiego, Urzędników Dworu, Radę Miej
ską, Członków Rad Powiatowych, oraz Konsulów Za
granicznych. Przyjęcie mieć będzie miejsce w Zamku 
Królewskim w Warszawie, o godzinie 10 V2 z rana, 
^k tó ry m  to  czasie nastąpi wyjście I ch  Cesarskich  
Wysokości. (D z: Pow:)

Rada Administracyjna, na zasadzie Art: 63 prawa 
2 dnia 24 Maja (5 Czerwca) 1862 roku, o oczynszowa- 
hiu włościan z urzędu, zgodnie z przedstawieniem 
Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych, pod dniem 
28 Grudnia (9 Stycznia) 186% r.; mianowała z liczby 
12 Członków przy każdej Delegacji czynszowej przez 
Kady Powiatowe wybranych, Prezydującymi w tychże 
Delegacjach Czynszowych następujących Członków: 
w Gubernji Płockiej: do Powiatu Płockiego, Tadeusza 
ftościszews/ciego, właściciela dóbr Chylina; do Powia
tu Lipnowskiego, Wacława Zielińskiego, właściciela 
dóbr Piotrkowa; do Powiatu Pułtuskiego, Edmunda 
Skarżyńskiego, właściciela dóbr Popowa; do Powiatu 
Ostrołęckiego, Jozefa Fiszera, właściciela dóbr Ławy; 
do Powiatu Mławskiego, Karola Sonnenberga, właści
ciela dóbr Radzimowice.—W Gubernji Warszawskiej: 
do Powiatu Warszawskiego, Ludwika Bosmana, wła
ściciela dóbr Bielawa; do Powiatu Stanisławowskiego, 
Karola Hr: Jezierskiego, właściciela dóbr Mińsk; do 
Dowiatu Łowickiego, Hanibala Roztropowicza, właści
ciela dóbr Skotniki; do Powiatu Rawskiego, Szymona 
Olszewskiego, właściciela dóbr Niewiadowa; do Po
wiatu Łęczyckiego, Maxyiniljana Łebkowskiego, wła
ściciela dóbr Pęcławie; do Powiatu Gostyńskiego, 
Włodzimierza Łabęckiego, właściciela dóbr Ślesina; 
do Powiatu Włocławskiego, Nepomucena Kłobukow- 
*>kiego, właściciela dóbr Wąwału; do Powiatu Kali
ckiego, Juljana Czarlkowskiego, właściciela dóbr Ka
mień; do Powiatu Konińskiego, Konstantego deSantis, 
dzierżawcę dóbr rządowych Kowalewo; do Powiatu 
Sieradzkiego, Antoniego Olszewskiego, właściciela 
dóbr Niechmirowa; do Powiatu Piotrkowskiego, Leo

polda Cieleckiego, właściciela dóbr Zagórza, — i do 
Powiatu Wieluńskiego, Michała Białeckiego, właści
ciela dóbr Skrzynna. (Dz: Pow:)

Rada Administracyjna na posiedzeniu z dnia 11 
(23) Grudnia 1862 roku, mianowała: Xiędza Piotra 
Boguckiego, dotychczasowego Administratora Kościo
ła  Parafjalnego w mieście Koninie, Proboszczem te 
goż Kościoła, i Xiędza Wawrzyńca Czekanowskiego, 
dotychczasowego Kornendarza Kościoła Parafjalnego 
w Kazhniu Powiecie Warszawskim, Proboszczem te 
goż Kościoła. (Dz: Pow:)

Sąd Policji Prostej Ogu i Miasta Warszawy Wy
działu ligo.— W dniu 14 Października r. z. pomiędzy 
wsiami Macierzyszczem a Broniszami na szosie do m. 
Błonia prowadzącej, znalezionym został worek około 
pięciu ćwierci anyżu w sobie obejmujący. Wzywa za
tem niewiadomego właściciela aby po odbiór takowe
go z dowodami do Sądu naszego w ciągu dni 30 zgło
sił się, albowiem po upływie takowego, na rzecz Skar
bu anyż znaleziony spieniężony zostanie. — Assessor 
Trybunału, p. o. Podsędka, As: Kol:, Kokowski.

Tysiącletnia uroczystość Cyrylo-Metodejska, rozpo
częła się na Morawie z dniem ostatnim upłynionego 
roku. Wieczór tegoż dnia po modlitwie na Anioł P a ń 
s k i , dzwony wszystkich kościołów na całej Morawie 
zwiastowały rozpoczęcie wiekopomnej pamiątki, a  
podczas dzwonienia, które przez godzinę trwało, od
były się zarazem we wszystkich Kościołach Nabożeń
stwa, Na Welehradzie będzie ta uroczystość trwać 
przez cały rok; największa jednak odprawiać się bę
dzie w święto właściwe Apostołów Cy r y la  i M e t o 
d e g o , które z tego powodu z dnia 9 Marca na dzień 
5 Lipca przeniesionem będzie. Dnia 31 Grudnia 1863 
skończy się obchód rocznicy.

W dniu 14 b. m., jako w drugą ciężką i bolesną 
rocznicę śmierci ś. p. Michała Rudzkiego, b. Dziedzica 
dóbr klucza Gowarczów, odprawiać się będą w Koście
le XX. Reformatów, Msze Święte żałobne przy wszy
stkich Ołtarzach, od godziny lOtej do 12tej, za spokój 
duszy Jego; na które Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych zaprasza się.

Nabożeństwo żałobne za duszę Marjanny z Amoro- 
wskich Brzozowskiej, Obywatelki m. Warszawy, odbę
dzie się nie jutro, lecz we Środę, to jest dnia 14 b. m., 
w Kościele Powązkowskim, o godz: l i te j  z rana; po 
którem nastąpi przeniesienie zwłok Jej do grobu; na 
które, pozostała Familja, zaprasza Krewnych i Zna
jomych.

We Środę dnia 14 b. m., o godz: li te j  z ra n a , w Ko
ściele 0 0 . Kapucynów, odbędzie się żałobne Nabożeń
stwo, za duszę ś. p. Heleny z Z nam irow sk ich  Baszczyń
skiej, zmarłej w dniu 7 b. m. w m. Lublinie; na które 
pozostała Córka, zaprasza K rew nych, Przyjaciół i Zna
jomych.
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W dniu 11 Stycznia r. b., rozstał się z tym świa
tem, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, Franciszek 
Kola Gadomski, b. Major b. Wojsk Pol:, Naczelny Apte
karz Głównego Lazaretu Ujazdowskiego, a ostatecznie 
Zarządzający Apteką Szpitala D z i e c i ą t k a  JEZUS, 
Kawaler Orderu Śgo S t a n i s ł a w a ,  Znaku Legji Ho
norowej i Medalu Śtej H e l e n y ,  przeżywszy lat 70. 
Pozostała Żona wraz z Dziećmi w nieutulonym żalu, 
zaprasza Kolegów, Znajomych i Przyjaciół, na expor- 
tację zwłok, w dniu 14 Stycznia r. b., to jest we Śro
dę, o godzinie 4ej po południu, z Kościoła dolnego 
Śgo K r z y ż a ,  na cmentarz Powązkowski odbyć się ma
jącą.

W dniu wczorajszym, po długiej i ciężkiej słabości, 
zszedł z tego świata Walerja n -Adam Szadkowski, 
przeżywszy lat 13; wyprowadzenie zwłok jego, nastą
pi w dniu jutrzejszym, to jest we Wtorek, o godzinie 
lej z południa, z Kaplicy przy Kościele P. MARJI, 
na cmentarz Powązkowski odbyć się mające.

Paulina Chmielewska, przeżywszy lat 3 i dni 6, po 
krótkiej lecz ciężkiej słabości, dziś zeszła z tego 
świata. Exportacjazwłok, nastąpi jutro o godz: 3ciei 
po południu, z domu Nro 1877, obok Kościoła PP. 
Sahramentek, na cmentarz Powązkowski.

Dnia 8 b. m. umarł w Celinie pod Wysoką w W. X. 
Poznańskiem, Adam Grabowski, w Pleszewie Adam
czewska, z domu Szeliska; w Krakowie zaś Józef Ja- 
gniąłhowski, Major b. Wojska Polskiego, zmarł 23go 
z. m.

W  Wilnie umarł w końcu z. m, Konstanty Elsner, 
w 27 roku życia, powszechnie żałowany młodzieniec.

(Art: nad:). Dnia 3go b. m. i r., zgasł w 24 roku ży
cia Józef Kozłowski, Obywatel m. Płocka. Cios tak 
dotkliwy spotkał Matkę jedynego Syna i Siostrę jedy
nego Brata; jednakże nietylko najbliższe osoby zmar
łego nad zawczesnym zgonem jego, bolały; łzy przez 
Znajomych, Kolegów i Przyjaciół ronione, najlepiej 
świadczą o charakterze nieboszczyka a zarazem o pra
wdziwej przyjaźni jaką czynami swemi na każdym 
kroku w życiu doczesnem zjednywał sobie. Otrzyjcie 
łzy wszyscy, których śmierć ś. p. Józefa serca żalem 
przepełnia, cnotliwe bowiem i uczciwe postępowanie 
w życiu, zapewniło duszy jego nagrodę w Niebiosach. 
—Przyjaciel G.

Edward Bar on Rastawiecki, Vicę-Prezes Towarzy
s t w a  Zachęty Sztuk Pięknych, a Członek korrespondent 
Towarzystwa Naukowego Krakowskiego, darował do 
muzeum tej instytucji przeszło 300 sztuk różnych mo
net, po największej części rzymskich, srebrnych i mie
dzianych.

W miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniem 
Nowego Roku, Jenerał-Major Wogak z Żoną, złożył 
w Redakcji Kurjera rs. 2 dla starca 74-letniego, b. o- 
grodnika, Franciszka Wiśniewskiego, w hotelu Kowień
skim, obok Poczty Nro 626.— Od J. P. rs. 2 dla po
wyższego Wiśniewskiego — Od T. B. P. rs. 1 kop: 35, 
dla Teofili Ziomkowskiej.— Od L. G. kop: 50 dla wdo
wy Alhrechtowej z 7giem dzieci, aby się pomodliła na 
intencję słabej osoby.— Od Walerji N. kop: 75 dla 
ubogiej wdowy w domu Banzemera— O dW .Jzłp. 2 
dla wdowy Kob:.

Pożar w Kownie, o którym wspominaliśmy, zrządził 
szkody na 50,000 rs.

W roku zeszłym w miesiącu Lutym, Redakcja Bi- 
bljoteki Warszawskiej za pośrednictwem swego pismu, 
zawezwała PP. Budowniczych do wypracowania wdro* 
dze współzawodnictwa projektu na budowę zakład11 
naukowego, podług ogółowego programu i na warum 
kach w numerze Lutowym Bibljoteki z r.z. zamiesi' 
czouych, a to stosownie do woli P. Augusta Cieszkod' 
skiego, ogłaszającego ten konkurs. Gdy dotąd tylk° 
dwa projekta nadesłane zostały, przeto Redakcja B1'  
bljoteki zgodnie z życzeniem P. Cieszkowskiego, PrZ?” 
dłużą termin konkursowy do dnia ostatniego Maja 
1863 roku.

W onegdajszym numerze Tygodnik a IIlustrowany 
go znowu spotykamy się z starannemi drzeworytami1 1 
pięknym doborem artykułów oraz z życiorysem T°' 
masza Ostrowskiego niegdy Ministra a następnie Pr®' 
zesa Senatu Xięztwa Warszawskiego i Królestwra Pm' 
skiego. To samo moglibyśmy powiedzieć i o innyój 
tygodniowych pismach, które nadal w r. b. wychodzi0’ r 
będą tak jak lat poprzednich, a któremi są: Parnię 
tnik Muzyczny i Teatralny, Kółko Domowe, Przyjadę 
Dzieci, Jutrzenka, Tygodnik Mód, Kmiotek, Czyteltff, 
Niedzielna i Kur je r  Niedzielny. Pomijamy ich treśc 
dla szczupłości miejsca, ale polecamy wzięcie ich d° 
ręki.

Nadesłane z Gub: Wołyńskiej P tu Ostrogskiego F- 
30, doszły swego przeznaczenia, i za przysłaniem Re' 
dakcji Kurjera adressu ofiarodawcy, złożony mu zO' 
stanie kwit odbierającego, wraz z podanemi przeZ 
niego zobowiązaniami, co do uiszczenia się z te"0 
długu.

(Art: n.). „Wdowa J. S. z czworgiem dziatek, skD' 
da podziękowanie swoim Dobroczyńcom za ich dary 
i pamięć o niej i jej rodzinie, i przy bieżącym NT°' 
wym Roku, składa życzenia, oby BÓG dobry udzieli1 
im zdrowia i pomyślności ivich dostatkach, ażeby mi®' 
li pociechę udzielać swego mienia nieszczęśliwym, 
raz poleca się. łasce i pamięci litościwym sercom 1111 
opłacenie komornego, za które się zadłużyła, a BÓG 
miłosierny sowicie nadgrodzi podanie ręki prawdzi' 
wej niedoli.”

Otwarcie kolei żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej, 
żywiło znacznie na linji Warszawsko-Toruńskiej ruch. 
w handlu zbożowym, i podniosło zajęcia Toruniowi- 
zwiększając codziennie liczbę przybywających tam2e 
za interesami handlowemi osób. Oto pierwsza jużw»' 
żna korzyść z tej nowej sieci żelaznej, która z czascu1 
jeszcze większe zapewni wypadki. Dodać tu takżena' 
leży, iż podrużujący, oddają wszelką sprawiedliwość* 
tak przykładnemu pod każdym względem porządkowi* 
którego czujność Administracji nie spuszcza z oka, ja' 
ko i akuratności biegu pociągów. Podobnież ruch te' 
legraficzny przez Toruń, doszedł znacznych rozmiń 
rów, tak, iż pociągnięto drugi drut do Bydgoszcz)'* 
drugi do Poznania, dwa do Warszawy, i jeden prze*1 
Kowalewo, Brodnicę do Niborka i t. d. Przez Wisłę- 
jeszcze w bieżącym miesiącu położą drugi kabel o 4d> 
drutach.

Wczoraj przed południem, znaleziono pewną kwot| 
pieniędzy w jednym z Omnibusów', kursujących od 
Krasińskiego placu do Trzech Krzyży; odebrać take 
wą można za udowodnieniem u Henryka Senator4* 
przy ulicy Miodowej av domu Lesser a, na 3m piętrze.



-  43 -

W roku 1837 b. Dyrektor Opery tutejszej i kompo
zytor Ig: F. Dobrzyński, ukończył wielkie muzyczne 
dzieło, 3 aktową Operę p. t. Monbar czyli Flibustiero- 
u-ie, Operę, która dopiero w 1863 r. doczekała się 
przedstawienia na scenie. Obchodząc zatem pierwsze 
jej ukazanie się, Dobrzyński obchodził zarazem dwu
dziestopięcioletni jubileusz istnienia opery! O! pię
kna to i wielka musiała być dla Pana Dobrzyńskie
go chwila, gdy w całym komplecie harmonji usłyszał 
sam nareszcie ów utwór pełen fantazji i tylu szczy
tnych piękności. Słyszeliśmy, że na jeneralnej próbie, 
łzy zabłysły mu w oczach, a cała orkiestra wspólnie 
z artystami wrziąwszy do serca Flibustierów, przyło
żyła wszelkich sił swoich, aby godnie genjalniej uko
chanego kompozytora odpowiedzieć myśli. Niektóre 
Wszakże ustępy Monbara wcześniej bo w 1845 r. były 
w Niemczech pod dyrekcją kompozytora przedstawio
ne; najprzód w Berlinie, potem w Lipsku i w Dreźnie. 
Dobrzyński wszędzie doznawał serdecznego przyjęcia, 
szczególniej też w Dreźnie, gdzie słynny dziś kompo
zytor Wagner autor Tanhaiisera, wiele mu okazał do
wodów życzliwości, a tacy śpiewacy jak Pani Schrd- 
der-Devrient i Tichaczek, nie odmówili przyjęcia u- 
działu w operze. Przy całem jednak śwdetnem za gra
nicą powodzeniu, Dobrzyński czuł próżnię w sercu, on 
Polak dla kraju swego piszący, zmuszony w obczyźnie 

, szukać tryumfów; ciągle też tylko o tern marzył, aby 
Flibustierów na ojczystej wystawić scenie. Wkrótce 
spodziewamy się spotkać z partyturą Flibustierów, 
którą dla dogodności miłośników muzyki wydaje je
den z tutejszych nakładców, a podobno P. Gebethner 
Wraz z P. Wolfem, którzy zwykli przysługiwać się Pu
bliczności, wszelkiemi tego rodzaju pięknościami.

Jutro od rana przypada zmian'', lunacji, czyli osta
tnia kwadra, ale czy jaką w stanie powietrza przynie
sie zmianę, wątpić o tem należy. Podobno przepowie
dnia nasza co do zimy, zupełnie słotnej i przepadzi- 
stej, odniesie pierwszeństwo nad przepowiednią Astro
nomów Francuzkich, którzy nam ją zapowiadali tak 
ostrą, jak dawno nie mieliśmy zapamiętać. Rzecz za
iste "szczególna, jak prosta wróżba z piersi gęsich, 
sprawdza się zupełnie, chyba że jeszcze miesiąc Luty, 
każe po staremu „przywdziać nam buty”.

(A. ii.) Przy ulicy, która bynajmniej nie jest tein 
czem się nazywa, pod numerem, w którym główną rolę 
gra czwórka, istnieje dom, zostający pod pieczołowitym 
dozorem stróża Karola. Los mieć chciał, że dość czę
sto po godz: lOtej wieczorem, pukać muszę do drzwi 
tego domu, i aż do niedawna, za każdym razem, fa
tygę otwierającego mi człowieka wynagradzałem skro
mną dziesiątką w poczciwym bilonie. Nie_ wiem czy 
to było za mało, dość, że rozdąsany na mnie pan Ka
rol, zaczął się bawić moim kosztem w najfałszy wsze 
ploteczki, którym Właściciel domu dość łatwowiernie 
dał ucho. To mnie spowodowało do odmówienia stró
żowi zwrykłego datku, i oszczędzoną z tego tytułu 
kwotkę rs. 1, składam w Redakcji Kur,jera, przezna
czając ją  dla Szpitala Braci Miłosierdzia, a to na in
tencję tych, którzy słuchaniem niedorzecznych baśni, 
zachęcają ludzi, mniej może złych niż nierozsądnych, 
do tworzenia bajek, i zbyt gorliwie, a niezbyt delika
tnie interesują się szczęściem doczesnem i wiecznem 
swoich lokatorów.— IF. S.

PP. Józef Unger, wydawca „Tygodnika Illustrowa- 
nego“ i Władysław Wieżyc, powrócili z zagranicy.

Onegdaj, na odbytych wyborachZgromadzeniaKun- 
sztu Szewckiego, P. Stanisław Hiszpański, obrany 
został Starszym tegoż Zgromadzenia, a Podstarszym 
Franciszek Szczepański.

Panu R. z Płocka. — Artykuł żądany przez niego 
był w Nrze 294 z r. z. na kolumnie 2ej stronnicy 
1660. (Prosiemy o uważniejsze czytanie Rurjerka.)

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA. — Times Londyński z 6 b. m. ogłasza 

korrespondencje z New-York datowaną 26 z. m. Po
dług niej republikanie nalegają na Lincolna, aby trwał 
przy proklamacji emancypacyjnej, i ogłosił ją na No
wy rok. Demokraci sprzeciwiają się temu. Położenie 
armji związkowej na południo-zachodzie budzi obawy. 
Skonfederowani zdobyli napowrot Holy-Spring, i zni
szczyli zapasy'wartujące pół miljona. Stanowisko wojsk 
nad Rappahannockiem, nie uległo zmianie. (Nord).

ANGLJA. Londyn, 5go Stycz:. -  Podług doniesień 
z Gibraltaru, parostatek skonfederowany Sumter, o 
którym swego czasu tyle mówiono, został sprzedany 
pewnemu kupcowi angielskiemu. Poseł Stanów Zjedn: 
w Madrycie zaprotestował przeciw tej sprzedaży, i o- 
świadczył, że Kroazery związkowe, nie będą szanowa
ły pomienionego okrętu, gdyż jest on statkiem związ
kowym zabranym przez buntowników w Nowym Orle
anie. Skoro więc Sumter wypłynął pod flagą angiel
ską, kanonjerka związkowa Ottaca, zaczęła go ścigać, 
ale Gubernator twierdzy, natychmiast kazał wyrych- 
tować działa, skutkiem czego O ttaca  się cofnęła. W Al- 
geziras czatowała także na Sumtera szalupa wojenna 
związkowa.—Anglicy mieszkający w Pau,złożyli summę 
786 fst: dla dotkniętych nędzą robotników w Anglji 
północnej.— Zbiegły z Missouri do Kanady niewolnik 
John Anderson, którego wydania Anglja odmówiła 
przed kilku laty, opuszcza Londyn, i udaje się do Libe- 
rji, gdzie się osiedlić zamierza. (Schl: Ztg).

DANJA. Kopenhaga, 5go Stycz:.— Na dzisiejszem 
posiedzeniu Landsthingu Minister sprawiedliwi Leh
man, oświadczył się w nader ostrych wyrazach prze
ciw podaniu projektowanego adresu, równie jak i prze
ciw formie takowego. Rzekł on, że jako Minister oraz 
jako członek Landsthinku, odradza zgromadzenie zaj
mowania się rozprawami politycznemi przechodzące- 
mi zakres jego atrybucji, gdyż to mogłoby sprawić, iż 
i inne podobne zgromadzenia rościłyby sobie prawo 
podobne. Rząd mniema że zrobił pod względem stało
ści i energji wszystko czego wymagać można było, i u- 
uważa za sędziego swych działań jedynie Króla i Radę 
Państwa. Jako Minister i Członek Rady Państwa, musi 
on odradzać F/«V/gw/'fódgrywanie roli Parlamentu Pań
stwa. (Staats Anz:).

FRANCJA. Paryż, 5go Stycz:. — Rozprawy nad a- 
dresem odpowiedzi na mowę, jaką Cesarz zagai obrady 
Izb, rozpoczną się prawdopodobnie w Senacie francuz- 
kim około 25 b. m., a w Ciele Prawodawczem około 15 
Lutego. — W sferach urzędowych podobno obawiają 
się, aby Xżę Napoleon, nie wziął zbyt żywego udziału 
w tych rozprawach, i dlatego żyezonoby sobie, aby w o- 
wej epoce udał się w nową podróż. Niewiadomo tylko



czy się Xiążę na to zgodzi.— 0'Donnel, jak zapewnia
ją, stara się o utrzymanie dobrej barmonji z Gabine
tem Tuileryjskim, i zamierza w miejsce Jenerała Con
cha, .przysłać następcę, któryby był dobrze widziany 
przesf Rząd francuzki. Następcą tym ma być Serrano, 
b. Gubernator wyspy Kuby. — Wkrótce odpływają do 
Mexyku nowe posiłki złożone z 4,000 ludzi piechoty i 
600 jazdy.— Krąży wieść, że zmarłemu Arcy-Bisku- 
powi Morlot, ma być wzniesiony pomnik w Lagres, je
go miejscu rodzinnem. — W Grudniu r. z. Trybunał 
handlowy Paryzki ogłosił 157 bankructw. (Alg: Ztg).

GRECJA- — Bogaci Grecy nie szczędzą darów pie
niężnych, aby zasłonić Rząd tymczasowy od kłopotów 
finansowych, ale dochody Państwa zmniejszają się tak 
znacznie, że składki prywatne nie będą wystarczającemi 
I tak Manallis, ofiarował skarbowi 50,000 drachm, Gre
cy w Alexaudrji zebrali 2,745 fst:, a również znaczną 
summę złożyli Grecy w Trieście. Najhojniej postąpili 
Grecy Konstantynopolitańscy, którzy podpisali 60,000 
fst: na nową 6 miljonową pożyczkę, i natychmiast je 
przesłali do Aten. (Schl: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.
Dziennik France z d. 10 b. m. donosi, że stan Króla 

Leopolda Belgijskiego budzi obawy, i żeKiążę Flandrji, 
został zawezwany do powrotu. — Patrie twierdzi, iż 
M o r n in g - Post mylnie podał przyczyny zmian Ministe- 
rjalnycli w Tureji.— Fund-Pasza i Wielki Admirał, są 
stronnikami Anglji, a zmiana Ministerjalna spowodo
waną została kwestją Jońską i sprostowaniem granic 
od strony Tessalji.— Zdaje się, źe podróż Lorda Elliot 
do Konstantynopola, zaniechaną zostanie.

Monitor z lOgo ogłasza, że Courrier du Dimanche 
otrzymał trzecio-krotne ostrzeżenie, za artykuł poni
żający głosowanie powszechne. — Wieść o dymissji 
Posła Hiszpańskiego w Bruxelli, nie jest urzędową.— 
Nowa brygada Francuzka przeznaczona do Mexyku, 
odpływa w połowie b. m.— Izba deputowanych w Ma
drycie, jak donosi telegramm z 9go, roztrząsa dalej 
sprawę Mexykańską.—Względem dymissji nic jeszcze 
nie roztrzygnięto.

Król Pruski ma się lepiej.— Gazeta Berliner Volks 
Ztg , została znowu dozwoloną w Królestwie Saskiem. 
— Sejm Pruski ma być otwarty we Środę przez Pana 
Bismarck. Sejmowi przedstawione zostaną budżety na 
1863 i 1864 r. oraz rachunki z r. 1862 r. a oprócz te
go projekt do prawa o dyetach, kosztach podróży i t.p. 
deputowanych, i projekt o reformie kas pomocniczych 
górniczych.— Ślub Xięcia Walji, ma się odbyć w dniu 
20m Marca. (Nord).

D O N IE S IE N IA .
Kantor Stręczeń Ciuwernerów i Guwer

nantek, przy ulicy Podwal pod N r 524, gdzie F abryka 
Dzwonów, m a do um ieszczenia G uw ernantki z wyższem i 
n iższem  usposobieniem  naukowem i talentam i. Bony Niem
k i i Francuzki. Polka, wdowa po urzędniku, mówiąca pię- 
kuym  akcentem  obcemi językam i, obeznana z gospodar
stwem  m iejskim, z zamiłowaniem pracy i porządku, pragnie 
obowiązku w W arszaw ie, do zarządu  domem i dozoru dzie
c i.— i*. Zwolińska.

44  -

Zarząd Naczelnika lnżenierów w Króle; 
stwie Boiskiem. — Podaje do wiadomości, że w sa. 
posiedzeń Z arządu , w A lexandryjskiej C y tad e lli, będą sl§ 
odbywać w dniach 14 (26) i 17 (29) Stycznia 1863 roku, 
publiczne licy tacje, n a  wydzierżawienie ód d. i  (13) Lute* 
go 1863 roku, na  jeden  rok, l l  morgów, 258 prętów  graj1' 
tu  na  Przedm ieściu Pradze. — W arunk i są do przejrzeń^ 
w B iurze Zarządu. Yadjum  Es. 30.— W arszaw a d. 29 Gru
dnia (lo  Stycznia) 1862/3 roku. — Członek Zarządu, Rade!1 
Kollegjalny, K. Grodzki.

W  dniu 11 G rudnia 1862 r . , w K urjerze Warszawskimi 
R om uald K ryszka, utrzym ujący Szynk w Gminie Czyste, 
g ło sił, jakobym  ja  m iała odbierać należytości z xiąg han
dlowych po ś. p. Tytusie K ry szk a , B racie moim pozostać 
łych, bez prawego ty tu łu  do tego. Pragnąc p rzeto  objaśnić 
Osoby interesow ane i zwrócić Rom ualda K ryszkę na  drog? 
prawdy, wymieniam tu  datę  kom planacji Urzędowej przed 
W . P rzysieck im , R ejentem  w W arszaw ie , zaw artej pod d. 
25 G rudnia 1859 (6 stycznia  I860) r., w k tórej najwyraźniej 
tenże  R om uald K ryszka przyjął rzeczone xięgi handlowe ną 
rzecz sw oją , z odbioru takowych pokwitował i należytości 
z tych on tylko mocen był exekwować, co też  uskuteczniał- 

Emil ja Kryszka.
Z powodu wyjazdu Zagranicę, je s t  1 )0111  mu

rowany, narożny od dwóch ulic, m ający 21 okien 
frontu, z oficynami murowanemi, do sprzedania za
raz, ja k  również i place obszerne, pod korzystne- 

mi warunkam i. W iadomość powziąść m ożna w Składzie Ma
chin i N arzędzi Rolniczych P io tra  Krupeckiego i Spółki) 
przy ulicy Ś to-Jerskiej pod N r 1776 A.

K a p i t a ł y :  1 5 ,0 0 0 , 1 0 ,0 0 0 , 5 ,0 0 0 , 3 ,0 0 0  i 
2,700 Rs., są do wypożyczenia na  hypoteki Do
mów m urowanych, na  procent umiarkowany, oraz 
Komy są do sprzedania, pod korzystnem i wa

runkam i. W iadom ość pod N r 222  przy ulicy Mostowej B* 
lem  p iętrze.

O S O B A  odpowiedzialna, m ająca wiele czasu wolnego> 
życzy sobie przyjąć obowiązek Rządcy w jak im  dużym do
m u tu  w W arszaw ie, od każdego czasu. W  teraże miejscu 
są  do sprzedania X iążki naukowe tegoczesne. Obrazy olej
ne, Biórko i Szafka do xiążek. B liższa wiadomość w Skle
pie Obuwia Damskiego, wprost S to-Jerskiej ulicy pod N r 25?) i 
z ran a  do godziny 9ej, po południu od godziny 3ej.

W  dniu onegdajszem dnia 10 f. m., zabłąkał 
się Pies z gatunku W yżłów, cały czarny beż 
żadnej odmiany, dosyć duży, sierści krótkiej 
połyskującej. U prasza się o uwiadomienie pod 

N r 194 Krzywe-Koło, 11a Isze p iętro  rd frontu, za wyna
grodzeniem .

Onegdaj w południe ciepła stopni 2 . W czoraj rano ciepła 
stopni 1, w południe ciepła stopni 3. Dziś rano ciepła stopni 1 • 

W czoraj rano wysokość wody na  W iśle stóp 3 cali o. Dziś 
rano  stóp  3 cali 1 . (Przyb:).

Teatr W ielki. J u tro ,  M ombar czyli Filibustierow ie-

Kurs Giełdy W arszawskiej.—Dnia 10  Stycznia 
r. b .: za  p ó ł- im p er ja ły  dają  rs. 5 kop: 5 0 ; za  oblig i skar
bowe 4%  oprócz kup: 100 rs. żądają rs. 92 k. 14; za  lis ty  
za s l:  3go okr: oprócz kup: 15 rs. żądają  rs. 15 kop: 2, 
dają rs. 15; za akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żela- 
znyeh 5°/0, dają rs, 119 k. 33; za akcje współki żeglugi par: 
po rs. loo, żądają  rs. 92; za akcje drogi żelaznej W .-W . 
z kup: za  szt: dają  rs. 83 kop: 25; za  akcje drogi żelaznej 

W arsz: Bydg: po rs. 100  i 500, żądają rs. 94 k. 75. W a r t o ś ć  
kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. i k. 11 % ; od 
listów  zastaw: kop: 3.

Ceny targowe Warszawskie. — D nia 9 b.-ffl- 
płacono: Z a korzec pszenicy od rs. 6 do rs. 6 kop: 3 5 ; żyta 
od rs. 3 k. 20 do rs. 3 kop: 32% ; kartofli od k. 90 do’rsr: 1. 
— Z a wiadro okowity próby lo te j, rs. l kop: 45% , za  gar
niec kop: 47 %.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.

—  — — —    -     I



DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 8.
Poniedziałek.— Dnia 12go Stycznia. — Rok 1863.

D O N IE S IE N IA .
Otrzymawszy od Władzy Edukacyjnej upoważnie

nie do podniesienia utrzymywanej przezemnie w m. 
Płocku Szkoły Prywatnej Męzkiej o klassie wstępnej, 
do Szkoły Niższej o 2ch klassach z oddziałem wstęp
nym, mam honor donieść szanownym Rodzicom i 
Opiekunom, iż przy pomocy Nauczycieli miejscowych 
1 przychodnich, otwieram takową, z dniem 7 Stycznia 
1863 r.— K. Wahren w Płocku.

Do wynajęcia z d. 1 Kwietnia r. b.
w domu St: Lesser przy ulicy M io d o w e j Nr 490/\ 
Sklep frontowy1, obecnie na sprzedaż haftów dam-l 

kich zajęty.
Lokal na parterze, w blizkości frontu domu poło-| 

[żony, składający się z sześciu Pokoi z Kuchnią, Spiżar-j 
~ią i innemi dogodnościami. _'
i Lokal na parterze, składający się z trzech Pokoi,! 
Przedpokoju, Kuchni, Spiżarni i Pokoiku dla sługi, 
ttemi dogodnościami.

Lokal na 2gim piętrze, składający się z 3ch Pokoi,! 
t 'yPtowy na dwa łóżka, Przedpokoiku, Kuchni, Pokoiku" 

ma sługi i spiżarni, tudzież innemi dogodnościami—ora’ 
Spirlirz na Skład Towarów służyć mogący. 
Wiadomość u Rządcy Domu lub w Kantorze Właści-i 

ćiela domu.

H.1MTOR ZŁECEA
Wszelkich Interesów Obywateli Ziemskich i Miast 

M. J. BIELSKIEGO,
przy ulicy Bielańskiej w Warszawie Nr 605, 

naprzeciw Hotelu Lipskiego. 
P o ś r e d n i c z y  w kupnie i sprzedaży majątków, kolonji, 
lasów, kamienic, i w różnych dzierżawach. Przyjmuje 
^nszlagi i przedstawia interesantom. Pomieszcza kapi
tały i podnosi takowe. Załatwia interesa administracyj
ne i dopilnowywa prawnych. Bler*e komtsa do kupna i 
sprzedaży wszelkich produktów i zwierząt ras poprawnych 
W kraju aklimatyzowanych, oraz narzędzi i machin rolni
czych. Załatwia korespondencje z Władzami i pisanie 
Próśb, oraz przyjmuje wszelkie pisma do przepisywania. 
Dopełnia wszelkich przesyłek. Przedstawia ludzi 
tylko uzdolnionych i rekomendowanych, na oficjalistów. 
Ldziela objaśnień ustnych i piśmiennych. Wynajmuje 
mieszkania. W  ogóle przyjmuje Zlecenia choćby naj
mniejsze, dotyczące handlu, rolnictwa i przemysłu, oraz 
Wszelkie inne ze stosunków ziemiańskich pochodzące. Oso
by udzielające zleceń Kantorowi proszone są, ażeby w razie 
Zmienionych zamiarów, lub inną drogą skutkowanego inte
resu, raczyły o tem Kantor zawiadomić, ażeby drugie stro
ny na próżne koszta i podróże narażonemi nie były. Jest 
bowiem zadaniem Kantoru, być prawdziwie użytecznym i 
zyskać wszechstronnie dobrą wiarę i zaufanie ogółu.

R z ą d c a  Dóbr,

Niniejszem mamy honor donieść Szanownym PP. Kupcom 
tutejszym, jak  i na prowincji zamieszkałym, iż z dniem l 
Stycznia 1863 r., otworzyliśmy w mieście tutejszem w Zaje- 
ździe Białostockim przy ulicy Bielańskiej, pod Nrem 608, 
DOM HOMISSOWO -  EIPEBVCVJW , połą
czony z interessem Transportowym.—Stosunki, jakie już ma
my w miastach prowincyonalnych i fabrycznych Królestwa, 
oraz miastami handlowemi Cesarstwa, dają nam możność 
szybkiego i pewnego transportowania powierzonych nam 
przesyłek, a znajomość interesu i odpowiednie środki ma- 
terjalne, czynią nas możebnemi, akuratnem i sumiennem 
wypełnianiem poruczonych nam zleceń, zasłużyć sobie na 
względy naszych PP. Komitentów.—Nadmieniamy przytem, że 
tuż obok Kantoru naszego pod Nr 608, urządziliśmy Skład 
na powierzone nam towary, który będąc assekurowany w tu 
tejszej Dyrekcyi Ubezpieczeń, daje naszym PP. Komitentom 
już od chwili poruczenia nam przesyłek, wszelką rękojmię 
pewności, w razie nieprzewidzianych wypadków. Upraszając 
więc Szanownych PP. Kupców o zaszczycanie nas swem za
ufaniem, pozostajemy z szacunkiem.—Szulim Kronsll- 
ber i Samuel Śilberezteln.

Do wynajęcia od Śgo Jana r. b. SKLEP]
; dwoma POKOJAMI, Kuchnią i Piwnicą, przy^ 

[ulicy Bielańskiej Nro 609.

Dobra Głueliowek, w okręgu Rawskim położone 
rozległości około włók 16 miary nowo-polskiej mające, sprze
dane będą drogą przymuszonego wywłaszczenia, w dniu 3 
(15) Stycznia 1863 r. o godzinie lOej z rana, w Wydziale I  
Trybunału Cywilnego w Warszawie. Vadium Rs. 10 0 0 , licy
tacja zacznie się od summy Rs. 16,836 kop: 2o, jako V3 czy
ści szacunku przez biegłych wynalezionego.— Adwokat Jo
zef Kleczkowski.

' W f  " 3 ^  X j r  N j r  N j u r  X T ’ • 8 r r
Jest do sprzedania BOM murowa- ’ 

nj. parterowy, z ogrodem i o liry-4
ną, w mieście Żarkach, Gubernji Radom-

j : --------------  skiej, Powiecie Olkuskim, 4 mile od m iasta^
^Częstochowy a 6 wiorst od Stacji Kolei Żelaznej Mysz- g  
Jków . Wiadomość tu w Warszawie w Aptece W goR o-Ł  
\gozińskiego przy ulicy F reta, lub na miejscu. §

[ca nuui ,  #
[posiadający chlubne świadectwa z długoletniej praktyki, .... 
lo raz mający kwalifikacją do sprawowania obowiązkowi, 
^Wójta Gminy, życzy sobie przyjąć obowiązek o d #  
|d n ia  24go Czerwca r. b. — Adres proszę nadsyłać dofi 
[  Rządcy Hotelu Giersza, przy ulicy PoJwal. g

Do znacznego domu potrzebna jest Panna Służąca, 
Polka, umiejąca po Niemiecku, z dobrą rekomendacją; zdol
na do zarządu domu, do szycia, nie konieczuie do krawiee- 
czyzny; mieć będzie dobre wynagrodzenie i wyższe uważa
nie. Wiadomość przy ulicy Mazowieckiej Nr 1346 B, uStró- 
ża Józefa.

W  demu pod Nr 20 , przy ulicy E lektoral
nej, jes t do sprzedania K o ń  gniady wierzcho
wy, średniego wzrostu, wieku lat 5, bez żadnej 
wady, za pomierną cenę. Wiadomość w Korzen

nym Sklepie.
f u t r o  męzkie Niedźwiedzie, w formie płaszcza, jest do 

sprzedania w Sklepie K. Klingolz, w domu PP. Wizytek na 
Krąkowskiem-Przedmieściu, za przystępną cenę.
SrOCOOOOOO0000000000000000000000000000^
0 Niniejszem mam honor zawiadomić Szanowną Publi-5 
jczność, że zakupiłem na Węgrach znaczną ilość W IW X  
| l V ę j c i e r * * k i r l i  w różnych gatunkach, które ta k 6 
5w większych jako i mniejszych partjach, po cenie bardzoV 
^umiarkowanej sprzedaję. Niemniej Skład mój w Węgrzech 8
1 exystujący (w Madzie), zaopatrzyłem w doborowe gatun-5 
Ski W i n a ,  które podług Obstalunków wprost z miejsca A 
isprowadzać mogę, lecz najmniej po 10 Beczek na raz je- 8 
Jden, zaręczając z mej strony za rzetelność i punktualność? 
(w odstawie; słowem, starać się będę o zupełne zadowo-t 
jlenie kupujących. Polecam się zarazem ze Składem ró- 
Sżnych gatunków W i n  Zagranicznych, mianowicie: Szam- 
k pańskich, Czerwonych Bordeaux i Białych Francuzkich,
5 Reńskich, Madeiry, Araku Zagranicznego i t. d. O czemj 
3podając do wiadomości, mam nadzieję, że jak  dotąd tak j.
} i nądal Handel mój zaszczycany będzie powszechnem zau- 7 
Jfaniem.— W Kaliszu, dnia 30go Grudnia 1862  roku.—£ 
VM . K . K omcii.
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tXięgarnia i Skład Kót Mnzycznycl
. t .  H a n f i n a n i i  e t  F .  H o s i c k ,  \

p rz y  u licy  K rak o w sk ie -P rzed m ieśc ie  N r  442 (71), C  
^ w p ro s t R e su rsy  O byw atelsk iej, o trzy m ała  znaczny  z a p a s #

' S T E R E O S K O P Ó W ,  >
|  W I D O K Ó W  D O  T Y C H Ż E ,  %
|  k t ó r y c h  C E N N I K  p o n i ż e j  p o d a j e m y .  ; 

^ S t e r e o s k o p y  m ahoń: z podw ójnem i szk łam i Z ł: I6 .j  
„ z  re flek te rem  Z łp . 12.
„ zw yczajne Z łp . 6 gr: 20 .

z  te k tu ry  (bo ise t C arton) Z ł: 4 gr: 15 .' 
sk ła d a n e  w k sz ta łc ie  sk rzy n ek  i p u g i- i 

la resów  Z łp . 16 . 
do b ile tów  w izy to w y ch , l  szy g a tu n ek ^  

u  .  .  ,  , Z łp . 5 ,  2gi g a tu n ek  Z łp . 4 gr: 15. '
M  f c l ^ r z y n l Ł l  m ahoniow e n a  50 w idoków  ste reo sk o p o - 

w ych Z łp . 13 gr: 10 .
W I H O K I  H O  S T E B E O S K O P t t W .  

rT O  a m n w y  sz tu k a  pojed: od Z łp . — do Z łp . — 
i P a r y ż a  od gr: 20  do Z łp . 1 gr: 15 .

L o n d y n u  Z łp . 2 .
z  W y staw y  P ow szechnej 1862  r. Z łp . 4.
P a ła c u  k ryszta łow ego  Z łp . 2 gr: 2 0 . #
O pactw a W estm in s te rsk ieg o  Z łp . 2 . %

k A V i e d n i a  pojed: sz tu k a  Z łp . 2 . $
^ A m s t e r d a m u  pojed: sz tu k a  Z łp . 2 . J )

f P a m p e ł  z  ro zm aity ch  oko lic  pojed: sz tu k a  Z łp . 1. Y  
\ F r a i i e j i  pojed: sz tu k a  Z łp . 1 gr: 15.
# T Y ł © S z e e H  pojed: sz tu k a  od  gr: 20  do Z łp . I gr: 20. \  
% A n j ę l j i  pojed : sz tu k a  Z łp . 2 gr: 20. #
, S z w « j e a r j l p o j e d :  sz tu k a  Z łp . 1 gr: 15. g
/ A n d a l u z j i  pojed: sz tu k a  od Z łp . 1 do Z łp . 1 gr: 15. x  
L A I e n a i e c  p o jed : sz tu k a  od Z łp . 1 gr: 10 do Z ł: 1 gr: 1 5 .#  

^  i l e l s i j l  pojed : sz tu k a  Z łp . 1 gr: 15. , \

f^ K o s s j l  pojed: sz tu k a  Z łp . 1 gr: 15. . S
C r e e j i ,  T u r r j i  i E c i p t n  Z ip . 1 gr: 2 0 . #

1 S C H H i r O M ;  *  Ż Y C IA  (V ues a n im e e s ) : V
) P a r y i a  pojed: sz tu k a  Z łp . 1 gr: 10 . V
‘ L o n d y n u  pojed: Sztuka Z łp . 2 gr: 20 . \
'/ O r a z : -  #
t P o * i ) K « l w  i S t a t u i  od Z łp . 1 gr: 15 do Z łp . 1 g r : 2 0 . #  

# < » r u j » i »  l u d z k i c h  w czarn y ch  odbiciach  sz tu k a  o d \  
A  Z łp .- l  gr: 10 do Z łp . 2 . i

kolorow anych  sz tu k a  od Z łp . i f f  
gr: 15 do Z łp . 4 g r : 15 . €

t W a  s z k l e  Z łp . 13 gr: 10 . g
P ró c z  tego  X ieg am ia  pow yższa po leca  się w ielkim  d o -Y  

k borem  F o t o g r a l j i  w fo rm acie b ile tó w ' w izytow ych w  
(k tó ry c h  K atalog^ p. t. . C i a l e r j a  I l A l o w n i r ź a " ’}  

j / z n a n o ś e n i t o ś e i  h r a j o w y r h  i z a j ( r a n i c z - \  
V n y e l i ,  p rzed staw ia ją ca  z na jce ln ie jszych  wzorów l u b #  
# z  n a tu ry  . ł l n n a r c l i ó n  , L u d z i  S t a n u  ,  U l ę - Y  
' ł ć n  zas łu ż o n y c h  w ró żn y ch  g a łęz iach  sz tu k  lub  n a u k -#  
X V ° r t r e ty  A r t y s t ó w  T e a tró w  W arsz :, o raz  K e p r o - w  
# d u l t e j e  z celn iejszych  o b ra z ó w , ju ż  to W y s t a w y ^  
k M  r a j  o  w  e j ,  ju ż  to  u tw orów  zagran icznych . K a ta lo g #  
/ liczący  p rzesz ło  1,000  N um erów , u d z ie la  się b ezp ła tn ie . Y  

i C e n a  pojedynczej fo tografji Z łp . 2 . Osoby b io rące  n a j - #
I,mniej za  Z łp . 100 , liczone m ieć będ ą  po Z łp . 1 gr: 15 . Y

C" N ad to  z a o p a trz o n ą  je~ t w b o g a ty  zap as  A l b u m ó w ^  
d o  F o t o g r a f j i ,  odznaczających  się n ie ty lko  o z d o -#  

jp-bnym w yrobem , a le  i tan io śc ią . Ceny sa  od Z łp . 10 doS 
|Z ł p .  200. " ;

W  b lizkośc i W arszaw y, je s t  do w ydzierżaw ien ia  od Śgo 
J a n a  1869 r. P r o p i n a c j a ,  sk ła d a jąca  się z K arczm y 

i -  O berży  m urow anej, tudzież  O arkuchn i u rzv
rtÓ/* l l l l 7 S 7 a  11 W  R r A n i l r A T n n l T j A « «  T l

a  L o k a l ,  sk ła d a jący  się z jed n eg o  S k lepu  frontowego? 
ggoraz dw óch P o k o i, P iw nicy  i K o m ó rk i, w m iejscu  gdzie^ 
^ o d  la t  k ilk u n a s tu  exystow al S zynk tru n k ó w  krajow ych,* 
« a  obecn ie m oże być i n a  inny p ro c e d e r w ynajęty , jes t do? 
© w ynajęcia  w k ażd y m  czasie. W iadom ość w dom u R oezle-’  
Sgra n a  lm  p ię trze , w R e stau rac ji. 1

Kząd Cubernjalny Warszawski.
P o d a je  do pow szechnej w iadom ości, iż  w dn iu  24 Stycznia 

(5 L u tego ) 1863 r., o godzinie 12ej z  p o łu d n ia , w B iu rze  Rzą
du  G ubern jalnego , p a łacu  N r  493 p rzy  ulicy M iodowej w W ar
szaw ie, odbędzie  się g łośna  licy tacja , in  p lu s n a  sześciole
tn ie  p ro  1863/9, od dnia l  C zerw ca 1363 ro k u  w ydzierża
w ienie:

1. p ro p in ac ji we W si M uchowice, E ko n o m ji B rysk , Powie; 
cie Ł ęczyck im , poczynając  in  p lu s Rs. 21, ja k o  jednorocznej 
ceny dzierżaw nej;

2. p rop in ac ji w e W si Cecharzew ie, E ko n o m ji Częstochowa, 
Pow iecie W ieluńsk im , poczynając in  p lu s  od R s. 86, jedno
rocznej dzierżaw y;

3. p ro p in ac ji we W siach : Ja n k i, L eśn iak i i K olon ji Dębo- 
wice, w E ko n o m ji Poczesna, Pow iecie W ieluńsk im , poczynająo 
in  p lus Rs. 125, jednorocznej dzierżaw y;

4. p ro p in ac ji we W si K olonjalnej S taszow a G ó ra  w E k o - ' 
nom ji L ab ija m c e , Pow iecie P io trkow sk im , p oczynając  in  plus 
R s. 51 kop: 50, jednorocznej dzierżaw y;

5. p ro p in ac ji we W si L ub ień , E konom ji L eczno , Powiecie 
P io trkow skim , poczynając  in  p lus Rs. 165 kóp: 50  jak o  je 
dnorocznej dzierżaw y. ■

_ K ażd y  przeto^ chęć licy tow ania  m ający, w inien się  zgło
sić w dn iu  i m iejscu  w yżej oznaczonym , zaopatrzyw szy  si? 
w  vadium  y 4 części sum m y za  p ra e tiu m  w zietei, w yrów nT- 
w ające. , y j ,  j

O inny d i  w aru n k ach  p re ten d en c i codziennie, z wyłacze- 
n .1.e™ fw iąt, w B iu rze  R ząd u  G ubernjalnego, m ianow icie Sek
cji D o b r i L asów  R ządow ych, p rzek o n ać  się moga — Gu
b e rn a to r  Cywilny, R a d ca  T a jn y  f-asy.ezyńsUi.-' Naczel- 
m k  K an ce lla rji Ś w i ę t o c h o w s k i .

TRAN RYBI WĄTROBOWY.
“ z u p e łn ie  o c z y s z c z o n y  z  w s z e lk ic h  c z ą s t e k  n ie c z y s ty c h  bez  

w sz e lk ie g o  o d o ru  i  z  n a jc z y s ts z y m  sm ak iem  ’
P P .  l t o s c h e  et F r a u s e  w  W ied n iu  

2 r o z b ie r a n y  i z a le c a n y  p r z e z  P r o f e s s o r s  D r a  H e l l e r  N a- 
tc z e ln i k a  P a ta lo g ic z n o -C h e m ic z n e g o  I n s t y t n t u  i M edy czn eg o ) 
B F a k u l t e tu  w  W ie d n iu , w  c ią g łe m  u ż y c iu  p r z y  C . K. S z p ita la  
g  O g ó ln y m . „Tran te n  j e s t  ja s n o -ż ó ł te g o  k o lo ru ,  bez nszel ‘ 
n kiego odoru i nieprzyjemnego smaku,— U 
0 p r z y z n a n y  ja k o  n a j c z y s t s z y  i n a jw ię c e j  c z ą s t e k  le k a rs k ic h  
^ z a w i e r a j ą c y  O le j . — U ż y w a  s ię  p r z e c iw  s łab o śc io m  p ie rs i  i 
j s k ó r y  i c ie rp ie n io m  s k o rb u ty c z n y m  i s k ro fu l ic z n y m . W zm ac - t  
K nia d z iec i c ie rp ią c e  n a  t a k  z w e n ą  a n g ie ls k ą  ch o ro b ę  de li 
D k a tn e j b u d o w y  c i s ł a ,  o so b y  z  s ła b e m i n e r w a m i,  m am k i i po ło- ’ 
K żn ice . D z iec io m  d a je  s ię  p o c z ą tk o w o  j e d n ą  ły ż e c z k ę  od k a w y f  
□ d z ie n n ie , d o ro s ły m  je d n ę d o  dw ó ch  ły ż e k  s to ło w y c h ,  p r z y  d łu ż - J  
^ s z e ra  z a ś  le c z e n iu  s ię  t r z y ,  to  j e s t  je d n a  ra n o  po k a w ie ,
6 d ru g a  p rz e d  p o łu d n iem  o g o d z in ie  H e j ,  a  t r z e c ia  m ię d z y  go- 
B d z in ą  5 t ą  a 6 t ą  w ie c z ó r .  ‘

C e n a  b u te le c z k i z łp .  5  g r .  l O  (8 0  k o p :) .
5 S k ła d  G łó w n y  w  W a rs z a w ie  u  K upca F r :  T s c l i o e p e . '  
5 p r z y  u l i c y  S e n a to r s k ie j  N r  4 6 8 ,  cb o k  K a tu s z a .  ’

A d m in istrac ja  D ó b r K l i m o n t o w s h i c l i
S d a m ia  sąsiedn ich  P P . O byw ate li, 

kS tyczeń  i L u ty  sprzedaw ać będzie
ze  p rzez  M iesiąc*

p rz y  tra k c ie  i z O berży  m urow anej, tudzież  G arkuchn i, p rzy  ĘŁ  M A P . 7 F P  f i i n e m w o ,  w r  D n k n i n . ,
szosie . W iadom ość b liższa  u  W . B ronikow skiego, P a tro n a  H u l p S Q W < |  W tiVDniCV,
T ry b u n a łu , m ieszkającego  n a  u licy  M iodow ej, w dom u da- H  o Z ło ty  tan ie j n a  K orcu, j a k  w la tach  zeszłych
w niej K ochanow skiego, n a  2m p ię trze . ^  ^  - -  -



W dobrach Ordynacji Zamoyskiej, Gubernji Lubelskiej,^ 
k Powiecie Zamoyskim, są do wydzierżawienia od dnia lgoz 
r Lipca 1863 roku , na la t 2 1 ,  następujące folwarki bezpaa-f 
pzczyzoiane, z potrzebnemi budowlami i zasiewami: i
k 1. Folwark Bodaczdw, w  odległości mil 4 od miasta] 
"Powiatowego Janowa, mil 2’/2 od miasta Zamościa 1 drogl^ 
kbitej z Lublina do Tomaszowa, ’/< mili od miasta'Okręgowe-/ 
[go Szczebrzeszyna położony, mający ogólnej przestrzeni] 
pw grantach ornych, ogrodach i łąkach, morgów miary nowo-a 
[polskiej 3 2 6 , pręt: 115 , oraz w pastwiskach i nieużytkach / 
[morgów 131, pręt: 20.
j  2. Folwark G o r a j e c ,  w odległości mil 3 od miaąta Po- 
: wistowego Janowa i tyleż od miasta Zamościa 1 drogi b ite j,^  
Fmil 2 od miasta Turobina 1 milę 1 od miasta Okręgow ego^ 
^Szczebrzeszyna położony, mający ogólnej przestrzeni w grun-#  
[tach ornych, ogrodach i łąkach morgów n. p. 491 pręt: 264,%  
poraź w pastwiskach i nieużytkach morgów 92 pręt: 289. #
k 3. Folwark P ł a a k t e ,  w odległości mil 6 od miasta Po- r~ 
[wlatowego Janowa, mil 2 od miasta Okręgowego Szozebrze-l 
p zy n a , */, mili od miasta Zamościa i drogi bitej położony, m a-i 
tlący  ogólnej przestrzeni w gruntach ornych, ogrodach i l ą - 1 

ykach morgów n. p. 533, pręt: 296, a wpastwiskaeh, drogach^ 
ml nieużytkach morgów 144, pręt: 6.'71
T  4, Folwark S l e l i s z  ,  w odległości mil 5 od-miasta Po-' 
^'*'latowego Janowa , milę 1 od miasta Okręgowego Szcze-Ś 
%W eszyna, milę l 1/ ,  od miasta Zamościa i drogi bitej poło- »  

tg *°ay, mający ogólnej przestrzeni w gruntach ornych, ogro-% 
lidach i łąkach morgów n. p. 366 , pręt: 6 0 , w pastwiskach iW  
»  nieużytkach morgów 10, pręt: 107’/ , .  ■- \  'kVi %
$  5. Folwark Hamlonha, w odległości ’/< mili od mla-C
% sta  Krzeszowa, gdzie znajduje się Komora Celna i rzekag  
^sp ła w n a  San, mil 6 od miasta Powiatowego Janowa, mil 4 od 
X  miasta Okręgowego Biłgoraja położony, mający ogólnej przs-<JT 
iśstrzen i w  gruntach ornych, ogrodach i łąkach morgów n. p .?p 
# 4 6 6 ,  pręt: 79, w pastwiskach morgów 65, pręt: 28. f l
®  Tudzież na lat 6 lub 12 : <#

6. Propinacja Gorajeckn, w wsiach Lipowcu, % 
"Trzęsiuaoh, Czarnym Stoku, Podborczach, Dzielcach i Goraj-ą| 
kcn, z ośmiu karczem składająca się, z zamieszkaniem dla Pro- 
[pinatora we wsi Gorajcu, w odległości od m iast, jak wyżej W 
Iprzy opisaniu Folwarku tegoż nazwiska wymieniono. C

at Mający chęć zadzierżawlenla którego z tych Folwarków, 
# lu h  Propinacji, zgłaszać się mogą z deklaracjami, a w  sZcze-% 
Ogólności: g

1) Na folwark Bodaczów, do dnia 21 Styczia 1863 r .,  do I 
™P. Kasperowsklego' Jana, Rządcy klucza Tnwyczowskiego,1!,

>we wsi Rodccznicy, przy Stacji Pocztowej Zwierzyniec. /■ 
2) Na folwark Gorajec, do dnia 23 Stycznia 1863 r., do j., 

 ̂tegoż P. Kasperowsklego Jana, Rządcy klaczą Tworyczow-4 
iskiego. £■
7 3) Na folwark Płoskie , do dnia 28 Stycznia 1863 r . , do®
kP. Gołębiowskiego, Rządcy klucza Lipskiego, we wsi Zda-& 
[nowie, przy Stacji Pocztowej Zamość. »

4) Na folwark Nielisz, da daia 4 Lutego 1863 r . , do P.ąh 
[Malewskiego, Rządcy klucza Starozameyskiego, we wsi S ta - #  
[rym  Zamościu, przy Stacji Pocztowej Chomęciska. %
^ 5) Na folwark Kamionkę, do dnia 11 Lutego 1863 r., 
iP .  Kasperowsklego Wojciecha, Rządcy klucza L ipińskiego,^

J*we wsi Llpiuach, przy Stacji Pocztowej Krzeszów, wreszctem  
jk  6) Na Propinację Gorajecką, oddzielnie lub w połączeniu# 

€Zz folwarkiem Gorajce , do dnia 23 Stycznia 1863 r . , do P .J I  
^Kasperowsklego Jana, Rządcy klucza Tworyczowskiego, w e%  
% wsl Rodecznicy, przy Stacji Pocztowej Zwierzyniec. /ST

■» U których to Rządców, jako też w  Biurze Kontrolli Z a-%  
rządu Dóbr Ordynacji Zamoyskiej , w  Warszawie przy uli- C  
cy Senatorskiej Ner 4 7 2 , bliższa wiadomość o warunkach'«. 
dzierżawy udzieloną będzie, a  nawet w Biurze tejże Kon-^j, 

\  trolli składane być mogą D eklaracje, dla następnego o- - 
3  nych właściwym Rządcom przesłania. >■/,

Przy rogu ulicy Hożej i Kruczej w domu pod N r 168 0 , 
W blizkości Kolei W arszawsko-W iedeńskiej i Kościoła Śgo 
A lexandra, w punkcie bardzo dobrym, ze względu św ie

żego powietrza i wesołego widoku, są do wynajęcia L O  
H A 1 E  suche, ciepłe, z wszęlkiemi dogodnościami i za 
um iarkowne ceny. i)  W  KAŻDYM CZASIE: 4 Pokoje, 
Przedpokój, Kuchnia, Góra i Piwnica, na  2m piętrze. 2 ) 
OD W IELK IEJ-N O C Y : 5 Pokoi, P rzed p ó k ó j, Spiżarnia, 
Kuchnia, Góra, Kom órka i Piwnicą, na  parterze . 3) 2 P o 
koje, Przedpokój, Kuchnia, G óra i Piwnica, na  2m piętrze. 
4)_ S ta jn ia  na  4 konie w każdym  czasie. W iadom ość u  W ła
ścicieli od godziny 9ej z rana, n a  lem  piętrze.

mzuw/Tz,

~  Dla dogodności okolicznych Obywateli, pospieszamy d o -Jf 
w nieść, o nowo założonej w mieście Kownie, Fal»ryce|| 
|Narzęilzi Rolniczyrlt, z Gisernią Żelaza iv  
nlłrązu ,  pod firmą 'foniasza II ej «Iu bif «  ir/.u.v
||M iejscow ość obfita w drzewo i łatwość otrzymywania z An-pj 
y g lji żelaza i innych m aterjałów , potrzebnych do prowadzę-^® 
jąnia podobnej F ab ry k i, a  k tórych używają Fabryk i B erliń-w  
Jaskie, Królewieckie i t. p., z k tórych dotąd Obywatele tu te js i^  
iftego  rodzaju N arzędzia sprow adzają, stawia nową Fabrykę*! 
f |w  możności produkowania w równej dobroci i po cenach,p| 
| |k tó re  odliczywszy cenę transportu  i expedycji wyrobów za-|Jj 
^granicznych, przedstawią Nabywcom większą tan iość , a  o-m  
SSbok tego większą rękojm ię odpowiedzialności, aniżeli wy-w 
p ró b y  zagraniczne , k tó re  przyjąć potrzeba tak  ja k  są i zap! 
tgktórc E xpedytor lub Kom issant nie przyjm uje żadnej od-*: 
||powiodzialności, ani ich niedostatkom  zaradzić nie może. w  
W Fabryka  w Kownie w yrabia i dostarcza wszelkiego ro -p  
g d z a ju  N arzędzia Rolnicze, na model najdoskonalszych z a -p  
^g ran iczn y ch ; zwyczajne W ozy fornalskie na żelaznych o - | |  
p siach , Sanie, Sochy, Brony i t. d. N adto odlewa K rzyże żc -ji 
p lazn e  i inne Pom niki nagrobkowe z n ap isam i, B alkony ,y  
jsfWschody, G alerje , Piece, Kuchnie angielskie i,różne wy-§» 
p ró b y  z brązu; Okucia do drzwi i okien polskie i francuzkie.il 
^P rzedsięb iorca  na obstalunek podejm uje się budowy M ły-® 
Snów  parowych, Tartaków , O lejam i, i A paratów  do Gorzel-*i 
| |n i  i Browarów; przyjm uje także  wszelką napraw ę N a rż ę - || 
Ł d z i rolniczych i rozm aitych Machin , : a do ustaw ienia na^j 
|8 miejscu zakupionych M aszynerji, może na żądanie wy&y- v  
p ła ć  dokładnie obeznanego z swoim przedmiotem M echanika.^  
P  Podpisany spodziewa się, iż przedstaw iając Szanownym*, 
^O byw atelom  przystępne ceny, dogodność prędszej i ła tw ie j- || 
^t.szej-dostawy, i większą odpowiedzialność miejscowej Fa-*» 
p b ry k i, znajdzie u  nich chętne poparcie i zachętę dla k r a - ^  
tejowego przem ysłu, którego rozwój wysoce wpływa n a p  
Igwzrost krajowego bogactwa.—M e J d w U l e w i r a .
'SM m m m m m m sm m im m m M . m m m m m atm am m .

Na mocy upoważnienia, udzielonego przez Kommisję R zą
dową W yznań i Oświecenia, otw artą została w Twierdzy 
Zamościu Pensja Żeńska, o 2ch klassach. O czem 
Szanownych Rodziców i Opiekunów mam honor powiado
mić.— Marcella Szydoezyńska.

Sprzedaż Owiec.
N astępująca liczba Owiec z Radłowskiej! 

 ̂ Owczarni pochodzących, składających się A
J z 6 u  sztuk Baranów, 175 sztuk M atek, oraz 8 0 "sztuk ro-f 
ocznych i 47 sztuk wiośnianych Jagniąt, je s t z wolnej rę-Jj 
3 ki do sprzedania. Bliższe wiadomości udziela Pan F d - - 
5 ward Klug w Krakowie, lub też Inspekcja Gospodarcza C 
Jw  Besku, Gyrkuł Sanocki, Poczta Żarszyn.



-  * * *  -

H . P l  I VWSKI i SPÓŁKA,
utrzymujący

Dom Zleceń Informacji,
w  W a r s z a w i e ,

pod Nr 419, ulica Krakowskie-Przedm:, obok Poczty. 
Zawiadamia JJW W . i WW. Panów Obywateli W łaści
cieli Majątków Ziemskich, Miejskich, mających zamiar' 
sprzedać, kupić, wydzierżawić, zamienić, Dobra, Folwar
ki i wszelkie Nieruchomości ziemskie, miejskie; Lasy, 
Drzewo budulcowe, opałowe; że główną rubryką stałych 
czynności Domu mojej firmy jest obecnie: strzeżenie i 
pośrednictwo w wspomnionych wyżej interesach. W  tem 
celu więc przyjmuje tego rodzaju zlecenia i takowe za
łatwia; a  nadto przygotował dokładne szemata anszlagów, 
oparte na znajomości rzeczy, praktyce, które na żądanie 
przesyła Osobom interesowanym dla zamieszczenia po
trzebnych wiadomości, a zwłaszcza gdy nadsełane często
kroć wymagają uzupełnienia, pretendenci bowiem którym 
również na żądanie anszlagi przesyłają się dla przejrze- 

j nia i poinformowania, wiele na tem zyskują, gdy mogą 
dokładnie się rozpatrzyć, albowiem unikają straty czasu, 
kosztów podróży na jakie z mylnego lub niedokładnego 
opisu a tem samem nie kwalifikującego się dla nich in
teresu, bywają narażeni. Zatrudniać się także będzie 
w r. 1863 Dom mojej firmy dostawą Górali na siano-kosy 
i żniwa, jako też Ludzi do robót polnych. Stręczy ró
wnież i pośredniczy w interesach tyczących się Lokacji 
Kapitałów na hypoteki ziemskie, miejskie, (za co PP.K a- 

jpitaliści żadnego komissowego nie opłacają); jak  niemniej 
stręczy Kandydatów na Gospodarzy, Rządców dóbr, do
mów, Kasjerów, Buchalterów, Wójtów gmin, Pisarzy, Rze
mieślników, Fabrykantów; Kobiety do zarządu domu, go

spodarstw a wiejskiego i wyższych usług pokojowych. Za
łatwia Interessa sądowe, administracyjne, legitymacji 
szlachectwa. Redaguje podania, prośby; doręcza takowe 
gdzie należy i zyskuje rezolucje. Tłomaczy na wszystkie 
europejskie języki. Zgoła załatwia to wszystko, co tylko 
do informacji zleceń interesów prywatnych, gospodarczych 
i handlowych należyć może, w kraju i zagranicą. Z  czem 
poleca się Osobom intererowanym — K. Puław ski i  Spółka.

Przy ulicy Mazowieckiej w domu Nr 1352 lit: a i b., 
c= są do wynajęcia każdego czasu

<Dwie STAJNIE i tyleż V0Z0VNI.
■ ^ ^ ^ ^ ’W mdmno^ u Stróży miejscowych domu.

Syrop zNadfosforanu (Mypophosphitê apna
Dra Churchill.

Przygotowany przez PP. Grimault et Comp. Aptekarza 
w Paryżu.

UTa słabości Piersiowe.
Jest to nowe, przedniego smaku lekarstwo, uśmierza naj- 

uporczywszy kaszel, koklusz, katar, gripę. Leczy wybornie 
rozjątrzenie płuc i nieocenione sprawia skutki w cierpie
niach suchotników. Działanie tego syropu uśmierza i ła 
godzi najnieznośniejsze kaszłe i pod jego wpływem potnie
nie nocne ustaje i chory wkrótce odzyskuje zdrowie, czer- 
Stwość i tuszę normalną.

W  tej samej aptece w Paryżu, znajdują się wyborne cu
kierki, przyrządzone z soku głowiastej sałaty i laurowych 
liści i wszelkich substancji, które są znane w medycynie ze 
swych własności łagodzących i uśmierzających. Cukierki te  
używają się zwykle łącznie z syropem w każdej przypadłości 
kaszlu, odpluwania i piersiowych wymiotów.

Skład dla PP. Aptekarzy w Warszawie u P. Józefa Mro
zowskiego przy ulicy Podwale Nr 482, wWilnie u Chróści- 
ckiego. (l)

Do porządnego prowadzenia domu i kobiecego gospodar
stwa, w większym majątku, o mil 7 od Warszawy odległy®* 
potrzebną jest w średnim wieku niezamężna Robteta* 
Wiadomość u Szwajcara w bramie domu Grodzickiego, na 
Krakowskiem-Przedmieściu.

Z powodu wyjazdu są do Sprzedania^ 
M A C r Ł E , m miejscu odsj

p 16tu lat exystujace. Wiadomość p rzyj
________ ulicy Podwal wprost Kapitulnej w S u te - ł

|rynie pod Nr 524, za bardzo przystępną, cenę

Jest do sprzedania z wolnej ręki DOM, z ogro
dem i placem, przestrzeni kwadratowej jrazem tok; 
ci 49, w Mieście Powiatowem Koninie, w Gubemj1 
Warszawskiej. O cenę i warunki zgłosić się można 

do Seweryna Jarnuszkiewicza, w domu Dzieciątka Jezus,

mrówmmgjWBgwwBWBwywmwiwaZi
Podpisany mam honor podać do publicz-Jj 

*! j P S P  neJ wiadomości, że posiadam MAŚCIE iaj 
iTYNKTURĘ, jako środki niezawodne do wvtępie-[j 
fn ia: Kretów, Szczurów, Myszy, Moli, Tarakanów,«j 
f  Pluskiew i innych domowych nieczystości, i takowej j 
[[szanowna Publiczność zakupywać u mnie może poj] 
S| cenach nader umiarkowanych. — Mieszkam w Ho-! 9 
[! telu Lipskim, Nr 10 stancji.—D. GUlin Kamonjegerjj 
![z Kopenhagi. (Tylko do dnia 14 b. m., to jest wej! 
SŚrodę do wieczora, tu zabawię). !l

Przy ulicy Senatorskiej pod Nr 468/9, wprost XX. Re" 
formatów, są do wynajęcia od każdego czasu: 6 Pol*®' 
z 'lm  Salonem, dużym Balkonem i Kuchnią, oraz z S ta jn i 
i  Wozownią lub bez; tudzież od Śgo Jana r. b. 5 Pol*®* 
z Kuchnią; wiadomość u Właściciela domu.

m O S T R Y G I
w Handlu Franciszka Rozmanlt*1

przy ulicy Długiej, w Hotelu Polskim.
OSTR1GI Ostendzkie i Holsztyńskie, 

zFlensburga, wyborowe,codzień świeże, nadchodzi 
do Handlu Antoni Stępkowskie*®

przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C.

Ostry*! Ostendzkie,
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 36- 
zefa Szuby przy ulicy Nowy-Świat na przeci* 
Straży Ogniowej.flu Oatrygt świeże, nadchodzą codziennie do Ha»‘ 
dln Win i Towarów Kolonjalnyeh Rajtarakieg0* 
(dawniej Gont), przy rogi nlley DanlłowiezoW 
akiej i Senatorskiej.

O i  V R V B I
■olutyśalde 1 OttendaUe,
wyborowa, nadehodzą eodzień i wieże 

do Han dli ióaeta Roakt, 
w gaaeh* Teatralnym pod Nr <74.

OSTRYGI wyborowe, nadchodzą codzien
nie do Składu Win H. T .  ŚtrukezyÓBki®'
g o ,  przy ulicy Miodowej pod Nr 482, wprosi 
Kościoła 0 0 . Kapucynów.

O S T R Y G I  i  W I 1  Ż E,
codzień nadchodzą do Handlu 

Józefa StUMeckiewleza, 
przy ulicy Miodowej Nr 486. 

--------------------- —*
W Drukami Rmjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


